
UCHWAŁA NR 13/IV/2018
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH

z dnia 21 grudnia 2018 r.

W sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz.994 z późn. 
zm.), art. 17 ust 1 pkt. 3 i 14, art. 96 ust. ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1508 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r., poz. 1007) Rada Miejska 
w Myślenicach uchwala, co następuje:

§ 1. 

Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za pomoc udzieloną w formie posiłku lub za udzielone świadczenie rzeczowe w postaci 
produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 od osób 
spełniających kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

§ 2. 

Traci  moc uchwała Rady Miejskiej w Myślenicach nr 382/XLII/2014 z  dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na 
lata 2014-2020

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą od 
1 stycznia 2019r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Myślenicach

Jan Podmokły

Id: 1A0434BD-AC1A-44C9-9C29-2AB73CE3C26D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr 13/IV/2018
Rady Miejskiej w Myślenicach

z dnia 21 grudnia 2018 r.

Zgodnie z art. 96 ust 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznawane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi 
w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 
dochodowego. Stosownie do art. 96 ust. 4 ww. ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust 2, będących w zakresie zadań własnych.

W dniu 1 stycznia 2019r. wchodzi  w życie uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r., poz. 1007).

Warunkiem otrzymania przez Gminę dotacji z programu na dofinansowanie udzielania pomocy w formie rzeczowej tj. posiłku 
lub przekazania produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryteria dochodowe, o których mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy, do wysokości 150% kryterium dochodowego jest przyjęcie przez Gminę stosownej uchwały na podstawie 
art. 96 ust. 4 ww. ustawy podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 150% do wysokości której nie żąda się zwrotu 
wydatków za udzielony posiłek lub przekazane produkty żywnościowe.

Stąd proponuje się podjęcie uchwały, w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie  zadań własnych tj. 
dożywiania, aby doprowadzić do zwolnienia świadczeniobiorców z obowiązku zwrotu wydatków na świadczenia  w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  których dochód nie przekracza 150% kwoty kryterium dochodowego 
określonego odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

Nadto moc traci uchwała Rady Miejskiej w Myślenicach nr 382/XLII/2014 z  dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020

Została on podjęta dla realizacji ww. programu wieloletniego  a jako że uchwała  Rady Ministrów ustanawiająca ten program 
traci moc z dniem 1 stycznia 2019 roku konieczne stało się uchylenie uchwały nr 382/XLII/2014

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 1A0434BD-AC1A-44C9-9C29-2AB73CE3C26D. Podpisany Strona 1




